Idem (Cantor) de eisdem proventibus archiepiscopatus 
habet centum Budenses cubulos vini, quod per eosdem 
dominos camerarios Hungarie estimatum est ad Akones 
viginti; et singulis annis tam Strigonii, quam Thyrnawie 
semper isti proventus integre sunt redditi et persoluti. De
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isto etiam proventu dominus reverendissimus per solummet 
cantorem informetur.

Officium cantoris est installare ac omnia negotia chori 
providere, ut patet in  statu tis.

Si vero cantor ipse esset insufficiens, tenetur precen- 
torem  unum tenere, cui de competenti sallario satisfacere 
debet.

Papirosra írt és nagyon rongált állapotban levő csonka eredetije : 
Primási egyh. levt. nr. 78.

CXLII.
Pozsony. 1549. május 25.

A  m . k ir . helytartótanács értesíti a  k irá ly t, hogy a 
győ ri püspök Olaszországból fo g a d o tt tudóst a gyerm ekek  
és i f ja k  ta n ítá sá ra ; de m ivel az a kiadásokat sokáig m á r  
nem tud ja  viselni, kéri a  kirá lyt, adom ányozza neki a  
P odnianiczky á lta l elpusztított zirczi apátság ja va it, a 
pozsonyi országgyűlés határozata  szellemében.

. . .  „Cum igitur his diebus intelligamus virum ex Italia 
doctum Jaurinum conductum esse per dominum Jauriensem, 
qui pueros adolescentesque bonas artes docere ia m  inceperit 
adeo, ut magna discentium multitudo eo confluxerit, con- 
fluatque in dies; videatur autem diutius dominus Jauriensis 
sumptus hos ad scolam  necessarios sustinere non posse, 
nisi aliunde adiuvetur. . . “

Kiadva R. Kiss István: A magyar helytartótanács I. Ferdinánd 
korában és 1549—1551. évi leveles könyve. 102.

CXLIII
Bécs. 1558. deczember 5.

Verancsis A n ta l ír ja  egy p a p  barátjának, hogy a 
papok szá m á n a k  növelése végett m á r  szervezett iskolát, a 
melybe vagy húsz i f jú  j á r ;  többet is  tehetne, ha ő és 
vüspöktársa i püspökké volnának szentelve.

. .  · „Ut autem veluti denuo páriám novos filios, minis
tros et sacerdotes ecclesiae ac dioecesi meae, scholam
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institui et praefeci illud duos bonarum artium peritos, 
praecipue vero theologiae nostrae catholicae professores, 
habitoque viginti circiter (quantum pro hoc principio) iuve- 
num delectu, qui iam matura aetate sint et nobiscum de 
ecclesia romana ac suis ordinationibus sentientes, sacris 
etiam initiari velint. Plura id genus reponere suo loco 
possemus in ecclesia nostra, non tam nos soli, quam etiam 
domini electi alii, si essemus consecrati, sed hoc praestare 
nec scimus, nec possumus, uti deberemus et res postu
laret. Propterea iterum hortamur te in Domino, alioqui etiam 
committimus tibi, ne desis et tuo officio et huic nostro 
desiderio ac necessitati, quia nostri, imo Domini nostri 
greges magnopere periclitantur.“